Propriedade para investimento 13   (10)   4
Direito de uso de ativos 291   -   291
Imobilizado Líquido 986   (856)   130
Intangível Líquido 277   -   277

Total do permanente 1.568   (866)   702

Ativo total 2.910   (917)   1.993

Ativo

Fonte: Demonstrações Financeiras auditadas da Terra Santa, para o período
findo em 31 de dezembro de 2020.

© 2021. Para mais informações, contate a Deloitte Touche Tohmatsu Limited. SLC Agrícola S.A.
Confidencial

18

Balanço Patrimonial pro forma pós carve-out da Terra Santa
(não auditado)

Breve Descrição das Empresas e da Transação Proposta

(R$ milhões)

Ajustes Pós carve-out
31/12/2020 caver-out 31/12/2020

Salários e contribuições sociais 8   - 8
Fornecedores 290   - 290
Arrendamentos a pagar 52   - 52
Tributos a recolher 10   (0)   9
Empréstimos e financiamentos 482   (57)   425
Adiantamento de clientes 189   - 189
Tributos parcelados 7   (1)   6
Instrumentos financeiros derivatvos 57   - 57
Títulos a pagar 5   (0)   5

Total do passivo circulante 1.102   (59)   1.043

Empréstimos e financiamentos 616   (64)   552
Arrendamentos a pagar 273   - 273
Tributos parcelados 12   (2)   10
Títulos a pagar 1   (1)   0
Tributos diferidos 91   (91)   -
Provisão para contigências 29   (0)   29

Total do exigível a longo prazo 1.023   (159)   864

Capital Social 2.760   -   2.760
Ajuste de avaliuação patrimonial (125)   -   (125)

Patrimônio Líquido 785   (700)   85

Passivo Total 2.910   (917)   1.993

Passivo

Fonte: Demonstrações Financeiras auditadas da Terra Santa, para o período
findo em 31 de dezembro de 2020.

© 2021. Para mais informações, contate a Deloitte Touche Tohmatsu Limited.
Confidencial

SLC Agrícola S.A

Metodologia de Avaliação

© 2021. Para mais informações, contate a Deloitte Touche Tohmatsu Limited. SLC Agrícola S.A.